
 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 013/2020-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 013/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 013/2020 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação a 

Aquisição de roçadeira hidráulica articulada (RHA) para atender as demandas deste Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável do Alto Sertão, ao licitante: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o no 22.825.872/0001-21 estabelecida à Avenida XV de Novembro nº 333 – Letra a, Bairro: Cidade Jardim 

CEP 38.500-000 Município: Monte Carmelo MG, no valor total de R$ 41.998,00 (Quarenta e um mil, novecentos e noventa 

e oito reais). 

 

Item Descrição Quant Unid Valor Unit Valor Total 

01 ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA 

Modelo RHA 

Largura de Corte 1,50m 

Nº de navalhas – 02 

Marca: Lavrale 

 

01 Un R$ 41.998,00 R$ 41.998,00 

Valor Total Por extenso:  Quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais. 

  

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 02 de Outubro de 2020. 

 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 


